
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 88 «НОВИНСКАЯ»  

 

Приказ 

От 28 мая 2020г.                                                                                                                        № 171 

 

 Об организации индивидуального отбора обучающихся при приеме 

в 10 класс с углубленным изучением отдельных предметов в МБОУ 

«Школа №88 «Новинская» на 2020-2021 учебный год 
  

На основании п.5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в 

Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», постановления Правительства Нижегородской области от 12.05.2014 №321 «Об 

утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные муниципальные образовательные организации Нижегородской области для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»,   Постановления 

Правительства Нижегородской области от 25.05.2020 №412 «О внесении изменений в 

постановление Правительства Нижегородской области от 12 мая 2014 года № 321» «Порядок 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации Нижегородской области для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения», в связи с переходом на федеральные 

государственные стандарты среднего общего образования, с целью формирования 10 класса 

(класса с углубленным изучением отдельных предметов) на 2020-2021 учебный год, 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Порядок организации индивидуального отбора обучающихся в 10 класс при 

приеме либо переводе в МБОУ «Школа №88 «Новинская» для получения среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения (Приложение 1).  

2. В 2020-2021 учебном году для обучающихся 10 класса организовать обучение по 

индивидуальному учебному плану с углубленным изучением отдельных учебных предметов: 

русский язык, иностранный язык (английский), право, экономика, математика, физика, 

информатика, биология, химия. 

3. Определить количество вакантных мест в 10 классе – 25 человек. 

4. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в 10 класс на 2020-2021 учебный год с 

15.06.2020г. по 7.07.2020г в четыре этапа:  

- 1 этап– прием документов;  

- 2 этап- проведение вступительных испытаний: 



 


